
                                           

ORIGINALE  N.                  11                del Registro 
Cronologico della IV Area. 

   

N.                  81              del Registro 
Generale Annuale delle Determinazioni. 

 

C O M U N E   D I   R O M B I O L O 
Provincia di Vibo Valentia 

89841 Rombiolo (VV) Via C. Marx, n. 17 - tel. 0963-367058 - 0963-546277 - C.F. 00322590795 
www.comune.rombiolo.vv.it   e-mail: vigilanza@comune.rombiolo.vv.it   vigilanza.rombiolo@asmepec.it 

 
 

Area IV: VIGILANZA E CUSTODIA E DELLE ATTIVITÀ PRODUTTIVE 

Servizio: SPORTELLO UNICO ATTIVITÀ PRODUTTIVE 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

N. 11 del 18 Marzo 2024 
 
 

Oggetto:    Selezione di n. 1 esperto di particolare e comprovata specializzazione per il 
conferimento di un incarico di lavoro autonomo ex art. 7, comma 6 del D.lgs. n. 
165/2001 ai sensi dell’art. 11 comma 2) del decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, 
convertito con modificazioni con la legge n. 79 del 29 giugno 2022, “Ulteriori misure 
urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR)”. - 
Approvazione schema di contratto, conferimento incarico e impegno di spesa. 

 
L’anno duemilaventiquattro, il giorno diciotto del mese di marzo, alle ore dieci e minuti 

quindici, nella sede della IV Area, 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 8/2023 datato 2 novembre 2023, con il quale sono state 
conferite allo scrivente le funzioni di Responsabile dell’Area “Vigilanza - Custodia e delle Attività 
Produttive” e dei relativi servizi adotta la seguente determinazione: 

 
Considerato che il presente provvedimento viene adottato dal sottoscritto per incompatibilità 

del Responsabile dell’Area Tecnica in quanto interessato dal provvedimento; 
 
Visto l’art. 107 del D.lgs. n. 267/2000 T.U.E.L. il quale prevede che l’adozione di atti di 

gestione o di atti o provvedimenti amministrativi ivi compresi tutti gli atti che impegnano 
l’amministrazione verso l’esterno nonché la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa spetta ai 
dirigenti mediante autonomi poteri di spesa; 

 
Tenuto conto della circolare dell’Agenzia per la Coesione Territoriale del 19 luglio 2022 

avente ad oggetto “Indicazioni per l’applicazione dell’art. 11 comma 2” del 2 Decreto Legge 30 aprile 
2022, n. 36, convertito con modificazioni con la legge n. 79 del 29 giugno 2022, “Ulteriori misure 
urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR)”; 

 
Dato atto che la succitata circolare prevede che: 



                                           

- ai sensi dell’art. 11 del D.L. n. 36/2022 le risorse finanziare ripartite tra le amministrazioni 
interessate e non impegnate in ragione dell’insufficiente numero di idonei all’esito delle procedure 
svoltasi in attuazione all’art. 10 comma 4 del D.L.vo n. 44/2021, possono essere destinate alle 
amministrazioni alla stipula di contratti di collaborazione ai sensi dell’art. 7 commi 6 e 6-bis, del 
D.L.vo n. 165/2001, con soggetti in possesso di professionalità tecnica analoga a quella del personale 
non reclutato; 

- con riguardo agli esiti delle due prove concorsuali relative al Concorso Coesione di n. 2.800 
posti ed in considerazione dei contratti stipulati dalle Amministrazioni destinatarie con i vincitori del 
Concorso delle dimissioni e delle rinunce, è stata rilevata la non completa copertura dei posti, di cui al 
DPCM del 30 marzo 2021, relativi ai profili FT (Tecnici) FG (Rendicontazione e controllo) e FI 
(Informatici) per le amministrazioni elencate dell’allegato 1 della predetta nota; 

- le amministrazioni indicate nel citato allegato 1, possono procedere alla selezione delle 
risorse umane e alla conseguente stipula di contratti di collaborazione ai sensi dell’art. 7 commi 6 e 6-
bis, del D.lgs. n. 165/2001 con soggetti in possesso di professionalità tecnica analoga a quella del 
personale non reclutato; 
 

Considerato che per come risultante dall’allegato 1 alla circolare dell’Agenzia per la Coesione 
Territoriale, tra gli Enti beneficiari delle risorse in parola, è compreso anche il Comune di Rombiolo 
con l’importo complessivo assegnato di € 115.098,69 per il reclutamento di n. 1 profilo FT (Tecnici) 
per un periodo di massimo 36 mesi; 

 
Richiamato l’avviso pubblico approvato con determina n. 19 del 7 febbraio 2023; 
 
Considerato che nei termini previsti dall’avviso pubblico sono pervenute n. 8 domande, e che 

pertanto bisogna provvedere, anche in ottemperanza alle linee guida fornite dall’Agenzia per la 
Coesione Territoriale, risulta necessario nominare una Commissione giudicatrice, per lo svolgimento 
dell’attività valutativa dei curricula pervenuti e dei successivi colloqui individuali; 

 
Vista la determinazione n. 33 datata 11 dicembre 2023 con la quale il Responsabile dell’Area 

Vigilanza, Custodia e delle Attività Produttive ha ammesso n. 8 candidati; 
 
Vista la determinazione n. 36 datata 22 dicembre 2023 con la quale è stata nominata la 

Commissione esaminatrice; 
 
Visti i verbali della Commissione esaminatrice, n.ri 1, 2 e 3 datati rispettivamente 27 

dicembre 2023, 23 gennaio 2024 e 23 febbraio 2024, concernenti le operazioni selettive, effettuate in 
ossequio alle “linee guida per il conferimento degli incarichi di lavoro autonomo” allegate alla 
circolare dell’Agenzia per la Coesione Territoriale del 19 luglio 2022 (Registro Ufficiale 
U.0015001.19-07-2022); 

 
Vista la determinazione n. 9 datata 11 marzo 2024 avente ad oggetto: Selezione di n. 1 esperto 

di particolare e comprovata specializzazione per il conferimento di un incarico di lavoro autonomo ex 
art. 7, comma 6 del D.lgs. n. 165/2001 ai sensi dell’art. 11 comma 2) del decreto-legge 30 aprile 2022, 
n. 36, convertito con modificazioni con la legge n. 79 del 29 giugno 2022, “Ulteriori misure urgenti 
per l’attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR)”. - Professionista Junior. Presa 
atto della graduatoria finale, con la quale è stata nominata vincitrice l’arch. sig.ra ROCCO Maria 
Antonella, nata a ***** ****** (**) il ** ******** **** e residente a ***** *** ******** (**) in 
******** ******* s.n.c., C.F.: *** *** ***** *****; 

 
Preso atto dello schema di contratto, allegato alla circolare dell’Agenzia per la Coesione 

Territoriale del 19 luglio 2022, predisposto dalla stessa Agenzia, che definisce le modalità, anche 
temporali, della collaborazione, comunque non superiori a trentasei mesi, e la soglia massima della 
remunerazione, nei limiti di quanto stabilito dal regolamento per il conferimento degli incarichi di 
lavoro autonomo, di cui al decreto del direttore della predetta Agenzia, n. 107, in data 8 giugno 2018; 



                                           

Ritenuto di dover procedere l’affidamento dell’incarico di prestazione professionale; 
 
Visto il D.lgs. n. 267/2000; 
 
Visto il D.lgs. n. 165/2001; 

 
Visto lo statuto comunale; 
 
Visto il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 
D E T E R M I N A 

 
Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto e qui di seguito si 

intendono integralmente riportati e trascritti; 
 
1. di conferire un incarico di lavoro autonomo relativamente al profili FT (Tecnici) FG 

(Rendicontazione e controllo) e FI (Informatici) - Professionista Junior - in riferimento alla selezione 
delle risorse umane previste in applicazione dell’art. 11 comma 2) del Decreto Legge 30 aprile 2022, 
n. 36, convertito con modificazioni con la legge n. 79 del 29 giugno 2022, “Ulteriori misure urgenti 
per l’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)”; 

 
2. di approvare lo schema del contratto predisposto dall’Agenzia per la Coesione 

Territoriale, che definisce le modalità, anche temporali, della collaborazione, comunque non 
superiori a trentasei mesi, e la soglia massima della remunerazione, nei limiti di quanto stabilito dal 
regolamento per il conferimento degli incarichi di lavoro autonomo, di cui al decreto del direttore 
della predetta Agenzia, n. 107, in data 8 giugno 2018; 

 
3. di impegnare la somma complessiva di € 115.098,69 nel triennio (€ 38.366,23 annui) al 

capitolo 264 del bilancio corrente per i 36 mesi previsti dal contratto a decorre dalla data di 
sottoscrizione dello stesso; 

 
4. che ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 - introdotto 

dall’art. 3, c. 1, lett. d), D.L. n. 174/2012, con riguardo al controllo preventivo sulla regolarità 
amministrativa e contabile - con la sottoscrizione della presente determinazione si rilascia formale 
parere favorevole di regolarità tecnica;

 
5. che ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.lgs. n. 

267/2000, il presente provvedimento comporta riflessi sulla situazione economico finanziaria o sul 
patrimonio dell’Ente e, pertanto, sarà sottoposto al controllo contabile da parte del responsabile del 
servizio finanziario; 

 
6. che la presente determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio On-line del Comune per 

15 giorni consecutivi (art. 124 D.lgs. 267/2000). 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Nicola Marturano * 

 
 
 
 
 
 
 
 



                                           

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

 
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147 bis D.lgs. 267/2000 e si 

attesta la regolarità e correttezza dell’azione Amministrativa. 
 

Addì 18.3.2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Nicola Marturano * 

 

 
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Ai sensi dell’art. 147 bis D.lgs. 267/2000 si esprime parere favorevole di regolarità contabile ed 

in relazione al disposto di cui all’art. 147 bis e 151 del D.lgs. 267/2000 si attesta la copertura 
finanziaria. 

 

Addì 18.3.2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
dott. Davide De Rito * 

 
 

PUBBLICAZIONE E CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

Si attesta che: 
 
/X/ la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio On-line il 18.3.2024 e vi rimarrà 

per quindici giorni fino al 2.4.2024 (Art. 124, comma 1°, D.lgs. 267/2000 e Art. 32, comma 5° 
Legge 18 giugno 2009, n. 69 e s.m.i.). 

 
 
/X/ la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno 18.3.2024 (Art. 134, comma 3°, D.lgs. 
267/2000): 
 

/X/ con l’apposizione del visto di regolarità contabile e l’attestazione della copertura finanziaria 
della spesa (Art. 151, comma 4°, D.lgs. 267/2000). 

 
/__/ perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4°, D.lgs. 267/2000). 

 
/__/ ai sensi dell’art. 114, comma 5° dello Statuto Comunale. 

 
Addì 18.3.2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Nicola Marturano * 

 

 
 
 
 
 

* Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.lgs. 12 febbraio 1993, n. 39 


